— 1 —

国家知识产权局关于核准山西阳坡有道农业科
技有限公司等 48 家企业使用地理标志专用标

志的公告（第 475 号）

国家知识产权局

第四七五号

根据《地理标志产品保护规定》，生产沁州黄小米、獐子岛

海参、南汇水蜜桃、金华火腿、苍山大蒜、驻马店小磨香油、崇

阳麻花、荆州鱼糕、安化黑茶、新田大豆、博白桂圆肉、百色山

茶油、姑辽茶、横县茉莉花茶、乐业猕猴桃、六堡茶、鲁比葡萄、

鹿寨蜜橙、坭兴陶、西山茶、忻城糯玉米、贺兰山东麓葡萄酒、

哈密瓜、和田大枣等 24 个产品的 48 家企业，分别向产品所在地

知识产权管理部门提出地理标志专用标志使用申请，经有关省级

知识产权局审核，并经国家知识产权局审查认定，现予注册登记。

自即日起核准上述企业在其生产的地理标志产品上使用地理标

志专用标志，获得地理标志产品保护。

特此公告。

 — 2 —

附件：48 家核准使用地理标志专用标志企业名单

国家知识产权局

2022 年 3 月 1 日

 — 3 —

附件

48 家核准使用地理标志专用标志企业名单

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

1 沁州黄小米
山西阳坡有道农业科技

有限公司
91140110MA0KRXPNXR

2 獐子岛海参 獐子岛集团股份有限公司 91210200241261121A 变更

3 南汇水蜜桃
上海滨海实业发展

有限公司
91310115630482243J

4 金华火腿 义乌市题升食品有限公司 91330782MA2M0GXX49

5 金华火腿 兰溪市富隆食品有限公司 913307816772111689

6 金华火腿 金华金贸火腿有限公司 9133072668310086X5

7 苍山大蒜
兰陵县永丰源食品

有限公司
91371324759178736T 变更

8 苍山大蒜 兰陵县越洋食品有限公司 91371324168486796R 变更

9 驻马店小磨香油
驻马店市正道油业

有限公司
9141170072410290XD 变更

10 崇阳麻花 湖北众望科工贸有限公司 91421223707038002R

11 崇阳麻花 崇阳县味傲食品有限公司 9142122372205027XT

12 荆州鱼糕 荆州市依顺食品有限公司 91421000795947141R

13 安化黑茶 安化湘丰黑茶有限公司 91430923MA4PTE6K5E

14 安化黑茶
湖南省安化县晋丰厚茶行

有限公司
91430923663963406B

15 安化黑茶
湖南安化芙蓉山茶业

有限责任公司
91430923053877084J

16 新田大豆
湖南穗之源生态农业

开发有限公司
91431128MA4PME3T1W

17 新田大豆
湖南省鸿昌食品股份

有限公司
91431128MA4L2LUU8C

18 新田大豆
湖南五月豆香食品

有限公司
91431128MA4LANJ607

19 博白桂圆肉
广西涛涛生态农业科技

有限公司
91450923MA5KENAD3R

 — 4 —

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

20 百色山茶油
广西田林长江天成农业
投资股份有限公司

91451029MA5L500P7A

21 姑辽茶
广西鼎品姑辽茶业

有限公司
91451421MA5PG9WL62

22 横县茉莉花茶 横州市国达茶厂 91450127L00459228P

23 横县茉莉花茶 横县清雷茶业有限公司 91450127340357292J

24 乐业猕猴桃
广西乐业县兴茂农民种植

专业合作社
93451028MA5N1AE84T

25 乐业猕猴桃
乐业县旭阳红心猕猴桃

专业合作社
93451028MA5P57WY76

26 乐业猕猴桃
乐业县逻沙乡九龙贵有

种养家庭农场
92451028MA5NWKHG5C

27 乐业猕猴桃
广西乐业利平猕猴桃种植

专业合作社
93451028MA5NMX648R

28 六堡茶
梧州市盛丰生态科技发展

有限公司
91450400MA5MRYBF94

29 六堡茶
梧州市原旧老六堡茶业

有限公司
91450400MA5NBHDG7J

30 鲁比葡萄
柳江县鲁比葡萄

专业合作社
934502215745810359

31 鹿寨蜜橙
鹿寨县大丰果场
（微型企业）

9145022358982911XE

32 坭兴陶 钦州老韩坭兴陶有限公司 91450703MA5L2G923R

33 西山茶
桂平市城区茶叶三生态

西山茶园
92450881MA5KYCL497

34 忻城糯玉米
广西忻城县英腾珍珠
糯玉米有限责任公司

91451321692754005L

35 忻城糯玉米
广西忻城忻玉特色产业

有限公司
914513213158265879

36 忻城糯玉米
忻城县力丰农业种植科技

有限公司
91451321MA5KA80U65

37 贺兰山东麓葡萄酒
宁夏贺兰芳华田园酒庄

有限公司
91640381564141933C

38 贺兰山东麓葡萄酒
宁夏张裕摩塞尔十五世

酒庄有限公司
916411006943497401

39 贺兰山东麓葡萄酒
银川新牛葡萄酒庄园

有限公司
91640000083523412F

 — 5 —

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

40 贺兰山东麓葡萄酒
银川名麓葡萄酒庄

有限公司
91640105317745238M

41 哈密瓜
伊吾县忆疆红种植

专业合作社
93650522MA78PH501F

42 和田大枣
墨玉县昊坤农业开发

有限责任公司
91653222670213654L

43 和田大枣 新疆振南枣业有限公司 91653222MA7766JD20

44 和田大枣
新疆五洲基业投资

有限公司
916532226606434660

45 和田大枣
和田神驰绿色食品加工

有限公司
91653201556468899U

46 和田大枣 和田玫瑰枣业有限公司 91653224399280963T

47 和田大枣
和田昆仑山枣业股份

有限公司
916532007789923035

48 和田大枣
和田坤元农业科技开发

有限公司
91653221065500620R

 — 6 —

抄送：各省、自治区、直辖市和计划单列市、副省级城市、新疆生产

建设兵团知识产权局，四川省知识产权服务促进中心，各地方

有关中心。